UBND TỈNH AN GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số: 955/SKHCN-PTCN-CĐS

V/v triển khai, vận hành phiên bản nâng

cấp Hệ thống quản lý văn bản và điều hành

tỉnh (phiên bản 5.0) trên địa bàn tỉnh

An Giang, ngày 24 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Đảng ủy Ủy Ban Nhân Dân Tỉnh;

- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Trường Chính trị Tôn Đức Thắng;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở, ban, ngành tỉnh;

- Các cơ quan Đoàn thể, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các tổ chức Hội;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố;

- Các phòng ban trực thuộc UBND huyện, thị xã, thành phố

- Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn;

- Trường Cao đẳng nghề An Giang;

- Bộ đội Biên phòng An Giang.

Căn cứ Công văn số 1962/VPUBND-KGVX ngày 09/4/2025 của Văn

phòng UBND tỉnh về phê duyệt Kế hoạch triển khai nâng cấp Hệ thống Quản lý

văn bản và điều hành tỉnh An Giang (Kế hoạch số 357/KH-SKHCN ngày

02/4/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc Triển khai nâng cấp Hệ thống

quản lý văn bản và điều hành trên địa bàn tỉnh An Giang);

Căn cứ Kế hoạch số 681/KH-SKHCN ngày 29/4/2025 của Sở Khoa học

và Công nghệ về việc tổ chức lớp tập huấn khai thác, sử dụng phiên bản nâng

cấp Hệ thống quản lý văn bản và điều hành tỉnh (phiên bản 5.0).

Nhằm thực hiện chỉ tiêu nhiệm vụ “Đến ngày 30/6/2025, tất cả lãnh đạo,

cán bộ, công chức các cơ quan, địa phương phải xử lý hồ sơ công việc trên môi

trường mạng và sử dụng chữ ký số để giải quyết công việc” theo ý kiến chỉ đạo

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hồ Văn Mừng tại Hội nghị tổng kết công tác

chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2024; triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm

2025
1
. Sở Khoa học và Công nghệ đã phối hợp Viễn thông An Giang hoàn thành

việc triển khai nâng cấp và tiến hành tổ chức tập huấn khai thác, sử dụng cho các

đơn vị cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã (từ ngày 14/5/2025 đến ngày 16/5/2025).

Theo nội dung kế hoạch triển khai nâng cấp Hệ thống Quản lý văn bản và

điều hành tỉnh An Giang (Hệ thống QLVBĐH (phiên bản 5.0)) được Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Hồ Văn Mừng phê duyệt, Sở Khoa học và Công nghệ

1
 Thông báo số 189/TB-VPUBND ngày 10/3/2025 của Văn phòng UBND tỉnh

2

thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương thời gian vận hành chính thức Hệ

thống QLVBĐH (phiên bản 5.0), như sau:

1. Hệ thống QLVBĐH (phiên bản 5.0) có địa chỉ truy cập tại

https://vpdt.angiang.gov.vn. Thời gian chuyển đổi vận hành chính thức từ ngày

02 tháng 6 năm 2025.

2. Để phục vụ nhu cầu tra cứu dữ liệu cũ trong thời gian chuyển đổi, đồng

bộ dữ liệu từ hệ thống cũ sang hệ thống mới, hệ thống QLVBĐH cũ tiếp tục duy

trì trong vòng 30 ngày (kể từ ngày vận hành hệ thống mới), với địa chỉ truy cập

https://angiang.vnptioffice.vn. Sau thời gian trên, hệ thống QLVBĐH cũ sẽ đóng

lại để tái sử dụng tài nguyên cho mục đích khác.

3. Để việc chuyển đổi, nâng cấp Hệ thống QLVBĐH (phiên bản 5.0) được

ổn định và đảm bảo về dữ liệu. Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện một số nội dung như sau:

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện tiếp nhận tất cả các văn bản

đến và chuyển lãnh đạo phê duyệt, chuyển phát hành văn bản đi trên Hệ thống

QLVBĐH tỉnh, hoàn thành chậm nhất trước 18h, ngày 31/5/2025.

- Đối với các văn bản đi chưa phát hành trên Hệ thống QLVBĐH tỉnh,

người dùng sẽ tiến hành trình ký lại trên Hệ thống QLVBĐH (phiên bản 5.0) sau

khi chuyển đổi hệ thống từ ngày 02/6/2025.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan

tâm phối hợp thực hiện.

Thông tin liên hệ:

- Sở Khoa học và Công nghệ: Ông Từ Đỗ Minh Trí – Phó Trưởng phòng -

Phòng Phát triển công nghệ và Chuyển đổi số, số điện thoại 0939227739.

- Viễn thông An Giang: Ông Trần Hải Đăng – Nhân viên phụ trách hệ

thống quản lý văn bản và điều hành, số điện thoại 0917478833./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Viễn thông An Giang;

- Sở KHCN: BGĐ, PPTCN-CĐS;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Lê Quốc Cường

https://vpdt.angiang.gov.vn/
https://angiang.vnptioffice.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-24T12:54:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!